Tunas/RS, quinta-feira – Edição 01 – Lei Municipal 1281/2021

O Município de Tunas - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através

do site www.tunas.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 1.

AVISO DE LICITAÇÃO E CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO PÚBLICO

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUNAS/RS torna público que realizará os seguintes
procedimentos licitatórios:

1 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025
Objeto: contratação de empresa especializada para a prestação de serviços, com
fornecimento de materiais e mão de obra, visando a limpeza e o revestimento de dois poços
artesianos, conforme condições estabelecidas no Edital.
Data e horário de abertura: 02 de setembro de 2025, às 08h30min.
O edital completo está disponível na sede da Prefeitura Municipal de Tunas, localizada na
Rua Carolina Schmitt, nº 388, bem como nos sites:

 www.tunas.rs.gov.br
 www.bll.org.br

Dúvidas podem ser encaminhadas ao e-mail: pmtunaslicitacao@gmail.com.

2 – CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 07/2025
Objeto: seleção de projetos culturais das “demais áreas culturais”, conforme LC
195/2022 (Lei Paulo Gustavo).
Prazo para inscrição: De  22 de agosto a 05 de setembro de 2025, conforme edital.
Cópias dos editais disponíveis no site da Prefeitura Municipal de Tunas-RS:
www.tunas.rs.gov.br.

Tunas/RS, 21 de agosto de 2025.

Paulo Henrique Reuter
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2025-08-21T08:58:18-0300
	Brasil
	PM DE TUNAS
	Diário Oficial